
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 15. november 2018 på Onkolo-
gisk Klinik, Rigshospitalet. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutinebesøg på en stor onkologisk afdeling med uddannelsesforpligtelse i onkologi 
(aktuelt 15 i intro- og 9 i hoveduddannelse), samt til tider hoveduddannelseslæger i 
klinisk farmakologi (aktuelt 1) og klinisk genetik. Ved sidste besøg var arbejdstilret-
telæggelse, herunder mulighed for at deltage i MDT-konferencer og prioritering af 
teamtilknytning, implementering af systematisk kompetencevurdering, samt intro-
duktionsprogram til radioterapien fastlagt som indsatsområder. Arbejdstilrettelæg-
gelse er fortsat et indsatsområde. 
 
Ved selvevalueringen forud for inspektorbesøget deltog relevante parter. Dette var 
også tilfældet ved inspektorbesøget, herunder deltagelse fra hospitalsledelsen. In-
spektorerne ratede samstemmende med selvevalueringen alle temaer positivt på nær 
temaet ’Arbejdstilrettelæggelse – Tilrettelæggelsen tager hensyn til videreuddannel-
sen af læger’, som blev vurderet ’utilstrækkeligt’. Inspektorerne beskriver, at uddan-
nelseslægerne oplever, at de bliver brugt til at dække huller i dagsplanen, og derved 
mister kontinuitet i forhold til uddannelse. De uddannelsessøgende læger giver des-
uden udtryk for, at det er svært at få supervision fra en senior læge i ambulatoriet og 
ved stuegang. 
 
Inspektorerne har bemærket afdelingens store forståelse for uddannelse med særlig 
fokus på rollen som akademiker og professionel. 
 
Vi finder det positivt, at der er udarbejdet et flot introduktionsprogram, der strækker 
sig over 14 dage, og at der gennemføres undervisning på højt niveau.  
 
Inspektorerne har fastlagt 3 indsatsområder med en tidshorisont på 6 måneder på 
områder, der skal sikre uddannelseslægerne prioritering af teamtilknytning og konti-
nuitet, blidere opstart i udvalgte ambulatoriefunktioner, tættere supervision ved 
stuegang, samt visitationsinstruks til forvagter. 
Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som vi er enige i og som vi finder 
vil optimere afdelingens store uddannelsespotentiale. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg om 4 
år (ultimo 2022). 


